
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Gae  Aulenti”  

 

I.I.S. “R. Vaglio”  

Biella 

I.P.S.S.A.R. “E. Zegna” 

 Mosso Valdilana - Cavaglià - Biella 

     I.P.S.I.A. “G Ferraris”  

    Biella 

 
 
 

 
                                      www.iisgaeaulenti.edu it   biis00700c@istruzione.it  
                                       Sede Centrale:  Viale Macallè, 54 - 13900 - Biella (BI)            
                                  Tel. 015-402748      Fax. 015-8496093      C.F. 90067580028 

B IE LLA 

.1
. 

D
ec

re
to

 a
ff

id
am

en
to

 i
n

ca
ri

co
 D

o
ce

n
ti

 E
sp

er
ti

 e
 T

u
to

r 
–
 P

N
 -

 5
9

3
6

9
 

 

Biella 16/12/2024 

 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 PN Avviso 0059369 del 19.04.2024 – Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 01 – Scuola e Competenze - Fondo sociale 

europeo plus (FSE+)  

 

CUP: B44D24001600007 

Codice Nazionale: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-17 

Titolo: Laboratori per le competenze: imparo, socializzo, includo 

 

 

DECRETO DI AFFIDAMENTO DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTE AD OGGETTO 

AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI PER 

DOCENTI ESPERTI E TUTOR RELATIVI AL PN – 59369 DEL 22/04/2024 , FONDO SOCIALE 

EUROPEO PLUS, PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE, L’INCLUSIONE E LA SOCIALITÀ NEL PERIODO DI  SOSPENSIONE ESTIVA 

DELLE LEZIONI NEGLI ANNI SCOLASTICI 2023-2024 E 2024-2025 , EMANATO 

NELL’AMBITO DELLA PRIORITÀ 01 DEL PROGRAMMA NAZIONALE “ 

SCUOLA E COMPETENZE (FSE+) ” 2021-2027  

(AVVISO 0009839 del 13/11/2024) 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

Visto il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

 

Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59, e il DPR 275/99 recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

 

Visto che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

 

Vista il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell'organizzazione del Governo, a norma 

dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 

Vista la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 

studio e all'istruzione”; 

 

mailto:biis00700c@istruzione.it
Protocollo 0012190/2024 del 17/12/2024



 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Gae  Aulenti”  

 

I.I.S. “R. Vaglio”  

Biella 

I.P.S.S.A.R. “E. Zegna” 

 Mosso Valdilana - Cavaglià - Biella 

     I.P.S.I.A. “G Ferraris”  

    Biella 

 
 
 

 
                                      www.iisgaeaulenti.edu it   biis00700c@istruzione.it  
                                       Sede Centrale:  Viale Macallè, 54 - 13900 - Biella (BI)            
                                  Tel. 015-402748      Fax. 015-8496093      C.F. 90067580028 

B IE LLA 

.2
. 

D
ec

re
to

 a
ff

id
am

en
to

 i
n

ca
ri

co
 D

o
ce

n
ti

 E
sp

er
ti

 e
 T

u
to

r 
–
 P

N
 -

 5
9

3
6

9
 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

 

Visto il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il “Codice dell’amministrazione digitale”; 

 

Vista la legge 31 dicembre 2009, n.196, “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 

 

Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

 

Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

Visto il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per l'adeguamento della normativa 

nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 

aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione 

dei dati)”; 

 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

 

Visto il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

Visto Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

Visto Il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

Vista la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022, concernente 

l’approvazione del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, a titolarità del Ministero 

dell’istruzione e del merito; 

 

Considerato che il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la Priorità 1 – Scuola e 

competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di completamento di 

un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione 

e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello 

terziario e all'istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini 

dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi 

principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla dispersione scolastica”; 

 

Considerato necessario ampliare e sostenere l’offerta formativa delle scuole con azioni specifiche volte a 

promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

 

mailto:biis00700c@istruzione.it


 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Gae  Aulenti”  

 

I.I.S. “R. Vaglio”  

Biella 

I.P.S.S.A.R. “E. Zegna” 

 Mosso Valdilana - Cavaglià - Biella 

     I.P.S.I.A. “G Ferraris”  

    Biella 

 
 
 

 
                                      www.iisgaeaulenti.edu it   biis00700c@istruzione.it  
                                       Sede Centrale:  Viale Macallè, 54 - 13900 - Biella (BI)            
                                  Tel. 015-402748      Fax. 015-8496093      C.F. 90067580028 

B IE LLA 

.3
. 

D
ec

re
to

 a
ff

id
am

en
to

 i
n

ca
ri

co
 D

o
ce

n
ti

 E
sp

er
ti

 e
 T

u
to

r 
–
 P

N
 -

 5
9

3
6

9
 

Considerato che, a valere sul Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Obiettivo specifico 

ESO4.6 –, è possibile attivare, durante la sospensione estiva delle lezioni e per una durata biennale, iniziative 

per studentesse e studenti, finalizzate allo svolgimento di attività sportive, teatrali, di approfondimento e 

rafforzamento delle competenze, ricreative e, più in generale, iniziative che favoriscano l’aggregazione, 

l’inclusione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo; 

 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato definito un 

piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. 

Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 

attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

Visto il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

 

Visto che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

 

Visto la circolare n°2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

Visto l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri d’ufficio, che non siano espressamente 

previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

 

Visti il vigente Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 18/01/2024 e, per gli articoli 

non abrogati, i CC.CC.NN.LL. del 2007 e del 2018;  

 

Vista la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. Art. 

44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. Chiarimenti»;  

 

Vista la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 

2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con 

contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»;  

 

Vista la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

 

Visto il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR  e FSE+; 

 

mailto:biis00700c@istruzione.it


 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Gae  Aulenti”  

 

I.I.S. “R. Vaglio”  

Biella 

I.P.S.S.A.R. “E. Zegna” 

 Mosso Valdilana - Cavaglià - Biella 

     I.P.S.I.A. “G Ferraris”  

    Biella 

 
 
 

 
                                      www.iisgaeaulenti.edu it   biis00700c@istruzione.it  
                                       Sede Centrale:  Viale Macallè, 54 - 13900 - Biella (BI)            
                                  Tel. 015-402748      Fax. 015-8496093      C.F. 90067580028 

B IE LLA 

.4
. 

D
ec

re
to

 a
ff

id
am

en
to

 i
n

ca
ri

co
 D

o
ce

n
ti

 E
sp

er
ti

 e
 T

u
to

r 
–
 P

N
 -

 5
9

3
6

9
 

Visto In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente. 

 

 

 

Visto L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021 – 2027 n° CCI 2021IT16FFPA001 conforme 

all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

 

Visto La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo 

di partenariato con la Repubblica italiana; 

 

Vista la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023  recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021- 2027” per il sostegno a 

titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 

"Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita” in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 

 

Visto il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI – 0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle 

risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021 – 2027” in attuazione dei Regolamenti 

(UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 

 

Visto il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI – 0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot n° AOOGABMI – 0000072 del 11/04/2024; 

 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027 – Priorità 01 – Scuola e Competenze - Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 

- Azione: A4.A - Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.A - Interventi di 

ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto 

alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio; 

 

Vista la candidatura con il piano n. 390 - del 27/05/2024 per l’Avviso - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

 

Vista l'autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. n. AOOGABMI – n. 83244  del 

12/06/2024 del progetto Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 01 – Scuola e 

Competenze - Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 - Azione: A4.A - Inclusione 

e contrasto alla dispersione scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.A -  Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-

17– CUP: B44D24001600007, che ha stanziato a favore di codesta istituzione scolastica una risorsa finanziaria 

pari ad euro 78.780,000, con l’obiettivo di realizzare “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025”; 

mailto:biis00700c@istruzione.it


 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Gae  Aulenti”  

 

I.I.S. “R. Vaglio”  

Biella 

I.P.S.S.A.R. “E. Zegna” 

 Mosso Valdilana - Cavaglià - Biella 

     I.P.S.I.A. “G Ferraris”  

    Biella 

 
 
 

 
                                      www.iisgaeaulenti.edu it   biis00700c@istruzione.it  
                                       Sede Centrale:  Viale Macallè, 54 - 13900 - Biella (BI)            
                                  Tel. 015-402748      Fax. 015-8496093      C.F. 90067580028 

B IE LLA 

.5
. 

D
ec

re
to

 a
ff

id
am

en
to

 i
n

ca
ri

co
 D

o
ce

n
ti

 E
sp

er
ti

 e
 T

u
to

r 
–
 P

N
 -

 5
9

3
6

9
 

 

Vista la delibera n.3 del verbale n. 25 punto 2 del Consiglio d’Istituto del 20/05/2024 che approva la  

partecipazione e l’adesione dell’istituto allo specifico avviso AOOGABMI 59359 del 19/04/2024  

 

Vista la delibera n. 5 del verbale n. 11 punto 5 del Consiglio di Istituto del 28/06/2024 che autorizza 

l’assunzione in bilancio del finanziamento in oggetto; 

 

Vista la delibera n. 3 del verbale n. 5 al punto 6 del Collegio dei Docenti del 10/05/2024 riferita all’inserimento 

e all’approvazione del progetto nel PTOF 2023/2025; 

 

Vista la delibera n.2 del verbale n.8 punto 2 del Consiglio d’Istituto del 15/02/2024 di approvazione del 

Programma Annuale; 

 

Vista la delibera n.2 del verbale n.11 al punto 2 del Consiglio d’Istituto del 28/06/2024 di stato di attuazione 

del Programma Annuale 2024; 

 

Viste Le linee guida dell’autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione di interventi 

cofinanziati dai FSE – FESR 2021-2027; 

 

Visto l’avviso di selezione prot. n. 0009839 del 13/11/2024; 

 

Visto le istanze pervenute; 

 

Visto il verbale della selezione, svolta in data 02/12/2024, acquisito con prot. n. 0011203 del 03/12/2024 che 

riporta in allegato la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto n. 

0011194 del 03/12/2024; 

 

Viste le graduatorie definitive pubblicate con prot. n. 0012076 del 16/12/2024 

 

Vista l’urgenza di Avviare i corsi per il PN in oggetto; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

 

Vengono affidati i seguenti incarichi per personale interno: 

 
TIPOLOGIA DI MODULO TITOLO MODULO RUOLO NOME E COGNOME DOCENTE 

Educaione motoria Multi – Edu Sport ESPERTO FALABELLA FRANCESCO 

Educaione motoria Multi – Edu Sport TUTOR CARRERA ELISABETTA 

Educaione motoria Team Sport ESPERTO TORELLO VIERA ALESSIA 

Educaione motoria Team Sport TUTOR GREMMO MANUELA 

 

 

 

 

mailto:biis00700c@istruzione.it


 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Gae  Aulenti”  

 

I.I.S. “R. Vaglio”  

Biella 

I.P.S.S.A.R. “E. Zegna” 

 Mosso Valdilana - Cavaglià - Biella 

     I.P.S.I.A. “G Ferraris”  

    Biella 

 
 
 

 
                                      www.iisgaeaulenti.edu it   biis00700c@istruzione.it  
                                       Sede Centrale:  Viale Macallè, 54 - 13900 - Biella (BI)            
                                  Tel. 015-402748      Fax. 015-8496093      C.F. 90067580028 

B IE LLA 

.6
. 

D
ec

re
to

 a
ff

id
am

en
to

 i
n

ca
ri

co
 D

o
ce

n
ti

 E
sp

er
ti

 e
 T

u
to

r 
–
 P

N
 -

 5
9

3
6

9
 

 

Art. 2 Orario di servizio 

 

L’incarico affidato è da svolgere fuori dall’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine 

del progetto comunque non oltre il 30/08/2025 

L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e con il Gruppo di Lavoro 

e avrà effetto vincolante per la figura nominata. 

 

Art. 3 revoca e/o decadenza dall’incarico 

La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica dall’incarico 

L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata 

in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 

alla scuola”. 

L’incarico in collaborazione plurima è subordinato al rilascio di autorizzazione da parte del Dirigente 

Scolastico della amministrazione di appartenenza e decadrà immediatamente in caso di assenza o di revoca 

della stessa. L’incarico ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 

conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale di altre 

scuole”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate 

da regolare Timesheet e/o foglio firma. 

 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo n. 1 in relazione al ruolo per cui è attribuito 

l’incarico. 

 

Art. 5 Compenso 

La misura del compenso è omnicomprensiva e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione Scolastica e sarà 

commisurata all’attività e le ore effettivamente svolte. Si chiarisce che il compenso è rapportato al costo orario 

unitario, previsto dal Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro attualmente in vigore e può riguardare solo 

attività prestate oltre il regolare orario di servizio. 

Il corrispettivo lordo è stabilito: 

- DOCENTE ESPERTO è di € 70,00 (euro settanta,00) costo orario, importo inteso lordo stato ovvero lordo 

dipendente e oneri riflessi. 

- TUTOT è di € 30,00 (euro trenta,00) costo orario, importo inteso lordo stato ovvero lordo dipendente e oneri 

riflessi. 

L’incarico prevede un monte ore stabilito di 30 ore per modulo che verrà espresso nella lettera d’incarico 

ed è da svolgersi oltre il proprio orario di lavoro fino alla conclusione dell’incarico stesso. Il corrispettivo 

verrà erogato verificata la rispondenza nel “Registro delle attività” previsto sulla specifica piattaforma PN 

2021-2027, e compilazione del timesheet contenente le indicazioni delle giornate, delle ore impiegate e 

dell’attività effettuata, considerando anche la tempistica di erogazione del finanziamento da parte del MIM 

 

Art. 6 Nomina 

 

Al presente decreto seguirà immediata nomina 

 

▪ di procedere a sottoscrivere le Lettere di Incarico secondo lo schema allegato al presente decreto; 
 

mailto:biis00700c@istruzione.it


 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Gae  Aulenti”  

 

I.I.S. “R. Vaglio”  

Biella 

I.P.S.S.A.R. “E. Zegna” 

 Mosso Valdilana - Cavaglià - Biella 

     I.P.S.I.A. “G Ferraris”  

    Biella 

 
 
 

 
                                      www.iisgaeaulenti.edu it   biis00700c@istruzione.it  
                                       Sede Centrale:  Viale Macallè, 54 - 13900 - Biella (BI)            
                                  Tel. 015-402748      Fax. 015-8496093      C.F. 90067580028 

B IE LLA 

.7
. 

D
ec

re
to

 a
ff

id
am

en
to

 i
n

ca
ri

co
 D

o
ce

n
ti

 E
sp

er
ti

 e
 T

u
to

r 
–
 P

N
 -

 5
9

3
6

9
 

 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
PNRR del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

Allegati: 

All. A: Schema di Lettera di Incarico; 

 

 

 

 

 

  

                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Marialuisa Martinelli 
 (Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate il quale  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

mailto:biis00700c@istruzione.it


 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Gae  Aulenti”  

 

I.I.S. “R. Vaglio”  

Biella 

I.P.S.S.A.R. “E. Zegna” 

 Mosso Valdilana - Cavaglià - Biella 

     I.P.S.I.A. “G Ferraris”  

    Biella 

 
 
 

 
                                      www.iisgaeaulenti.edu it   biis00700c@istruzione.it  
                                       Sede Centrale:  Viale Macallè, 54 - 13900 - Biella (BI)            
                                  Tel. 015-402748      Fax. 015-8496093      C.F. 90067580028 

B IE LLA 

.1
. 

L
et

te
ra

 d
’

in
ca

ri
co

 D
o

ce
n

ti
 E

sp
er

ti
 e

 T
u

to
r 

–
 P

N
 -

 5
9
3

6
9
 

 

“ALLEGATO A” al Decreto di Affidamento dell’Incarico Docenti Esperti e Tutor 

 

Biella 16/12/2024 

 

 

 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 PN Avviso 0059369 del 19.04.2024 – Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 01 – Scuola e Competenze - Fondo sociale 

europeo plus (FSE+)  

 

CUP: B44D24001600007 

Codice Nazionale: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-17 

Titolo: Laboratori per le competenze: imparo, socializzo, includo 

 

 

Oggetto: LETTERA D’INCARICO PERSONALE INTERNO DOCENTI PER __ ESPERTO / 

TUTOR MODULO__________________________ 

 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI 

⸋ il Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento degli incarichi individuali n. prot. 

__________ del _____, nell’ambito del PN Avviso 0059369 del 19.04.2024 – Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 01 – Scuola e Competenze - Fondo sociale europeo 

plus (FSE+)  

⸋ l’Avviso pubblico di selezione, prot. n. ______________ del ____________;  

⸋ il verbale di selezione prot. n.______ del __________, adottato dalla Commissione di Valutazione 

incaricata con Decreto prot. n. ___________, del ___________; 

⸋ la graduatoria definitiva pubblicata in data ____________; 

⸋ il Decreto per il conferimento di incarico individuale, prot. n. __________ del __________; 

 

PREMESSO CHE 

 

come chiarito nell’Avviso di selezione per il conferimento degli incarichi individuali prot. n. ______________ 

del __________, l’Istituto necessita di acquisire un supporto qualificato in ordine alle attività di 

“________________” con incarico di __________________ nell’ambito del PN Avviso 0059369 del 

mailto:biis00700c@istruzione.it


 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Gae  Aulenti”  

 

I.I.S. “R. Vaglio”  

Biella 

I.P.S.S.A.R. “E. Zegna” 

 Mosso Valdilana - Cavaglià - Biella 

     I.P.S.I.A. “G Ferraris”  

    Biella 

 
 
 

 
                                      www.iisgaeaulenti.edu it   biis00700c@istruzione.it  
                                       Sede Centrale:  Viale Macallè, 54 - 13900 - Biella (BI)            
                                  Tel. 015-402748      Fax. 015-8496093      C.F. 90067580028 

B IE LLA 

.2
. 

L
et

te
ra

 d
’

in
ca

ri
co

 D
o

ce
n

ti
 E

sp
er

ti
 e

 T
u

to
r 

–
 P

N
 -

 5
9
3

6
9
 

19.04.2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 01 – Scuola e Competenze - 

Fondo sociale europeo plus (FSE+)   

▪ tra il personale docente interno dell’Istituto si sono resi disponibili docenti che sono risultati in possesso 

delle competenze necessarie richieste per le attività oggetto dell’incarico; 

▪ il Prof./la Prof.ssa ___________ risulta essere in possesso, come da curriculum vitae allegato, delle 

competenze necessarie allo svolgimento dell’attività ed è risultato in posizione idonea nella procedura 

selettiva espletata; 

▪ l’Istituto ha adottato il Decreto per il conferimento dell’incarico individuale prot. n.  _______ del _______; 

▪ non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo al soggetto Incaricato 

derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado con lo stesso, né altre 

situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

Tanto ritenuto e premesso, con il presente atto di Lettera di Incarico l’Istituto, conferisce al Prof./alla Prof.ssa 

[NOME COGNOME] l’incarico di ESPERTO/TUTOR per il MODULO_______________, avente ad oggetto 

______________, nell’ambito del progetto PN Avviso 0059369 del 19.04.2024 – Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 01 – Scuola e Competenze - Fondo sociale europeo plus (FSE+)  

- CUP: B44D24001600007 - Codice Nazionale: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-17 - Titolo: Laboratori per 

le competenze: imparo, socializzo, includo 

 

1. L’Incarico di ESPERTO / TUTOR, nell’ambito del progetto PN Avviso 0059369 del 19.04.2024 – 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 01 – Scuola 

e Competenze - Fondo sociale europeo plus (FSE+)  prevede l’espletamento di: (descrizione 

incarco)_____________________________________; 

 

2. Le attività oggetto di incarico sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente 

connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PN ed espletate in 

maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del progetto indicato in premessa; 

 

3. L’Incaricato si impegna ad eseguire l’Incarico a regola d’arte, con tempestività e mediante la necessaria 

diligenza professionale, nonché nel rispetto delle norme di legge; 

 

4. L’incaricato si impegna a svolgere le attività al di fuori dell’orario di servizio 

 
5. L’incaricato si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal Codice di comportamento dei 

dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105; 

 

mailto:biis00700c@istruzione.it


 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Gae  Aulenti”  

 

I.I.S. “R. Vaglio”  

Biella 

I.P.S.S.A.R. “E. Zegna” 

 Mosso Valdilana - Cavaglià - Biella 

     I.P.S.I.A. “G Ferraris”  

    Biella 

 
 
 

 
                                      www.iisgaeaulenti.edu it   biis00700c@istruzione.it  
                                       Sede Centrale:  Viale Macallè, 54 - 13900 - Biella (BI)            
                                  Tel. 015-402748      Fax. 015-8496093      C.F. 90067580028 

B IE LLA 

.3
. 

L
et

te
ra

 d
’

in
ca

ri
co

 D
o

ce
n

ti
 E

sp
er

ti
 e

 T
u

to
r 

–
 P

N
 -

 5
9
3

6
9
 

 
 

6. Il presente incarico ha durata dalla data odierna fino alla conclusione del progetto, salvo proroga del 

medesimo, ivi inclusa la rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

7. Non è ammesso il rinnovo dell’incarico. L’eventuale differimento del termine di conclusione 

dell’Incarico originario è consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi 

non imputabili al prestatore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento 

dell’Incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste per la realizzazione degli interventi dalla 

normativa nazionale e comunitaria di riferimento; 

 

8. Per l’incarico conferito è pattuito un corrispettivo lordo pari ad € __________ (Euro ________,___) 

l’ora, importo inteso lordo stato, rapportato alle ore effettivamente prestate, come risultanti dal timesheet 

che l’incaricato dovrà debitamente compilare e firmare compresa la rendicontazione del “Registro 

attività” presente in piattaforma PN tenuto conto dell’Unità di costo standard. 

 

9. Per l’espletamento dell’incarico il Prof./la Prof.ssa_____________ dovrà svolgere n. _______ ore da 

documentare tramite apposito “Registro delle attività” in piattaforma e dal timesheet, per un importo 

complessivo di € ________________ (€  __________________,00) inteso quale lordo stato; 

 

10. Il corrispettivo di cui al presente articolo sarà corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle attività 

previste, presentazione del relativo timesheet e rendicontazione sul “Registro Attività” in piattaforma, 

sulle ore effettivamente svolte e compatibilmente con l’assegnazione delle risorse da parte del Ministero 

dell’istruzione e del merito. 

 

Si allegano alla presente lettera di incarico:  

i. Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi; 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Marialuisa MARTINELLI 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

L’INCARICATO 

per accettazione 

 

______________________________ 

 

mailto:biis00700c@istruzione.it

		2024-12-17T12:07:18+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@380448a0[
  nome=Marialuisa
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@610f40fa[
  cognome=Martinelli
]
	Firma Elettronica Avanzata di Marialuisa Martinelli/MRTMLS71E51A859E




